



# Bali: Topladığımız kaynağın çok ötesinde kredi verdik

İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, topladıkları kaynağın çok ötesinde kredi verdiklerini söyledi. Bali, kriz ile sermaye yeterlilik rasyosunun yüzde 13'lere indiğini ifade etti. Adnan Bali, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** meclis toplantısında, bankacılık sektörüne ilişkin eleştirilere yanıt verdi. Bali, "Bu ülke hem tasarruflarını arttırabilmesi hem de vadeleri uzatabilmelidir. Sermaye piyasaları derinleşemediği için bu rolü bankalar üstlenmeye çalışıyor." diye konuştu. Kurun ekonomiyi tamir edecek seviyede kalması gerektiğini bildiren Bali, "Kötü banka fikri mümkündür, riskler güçlü adreste daha iyi yönetilebilir. Birbirimizi iyi anlamamız lazım, doğru mesajlar vermemiz lazım. Çözüm buralardan geçiyor." dedi.

Ülkenin zor dönemden geçtiğini belirten Bali, hiç kimsenin hatalarda ari olmadığını ve kimsenin tekil hata yapma lüksü olmadığını söyledi. Son 10 yıl içerisinde 7 milyonun üzerinde istihdam yaratan bir ekonomi olduğunu ama işsizliğin aşağıya çekilemediğini belirten İş Bankası Genel Müdürü, çünkü her yıl 1 milyon civarında iş gücüne katılım olan dinamik bir toplum bulunduğunu vurguladı.

## "Güven ortamı kuvvetlendirilmeli"

Adnan Bali, dünyada likidite bolluğunun azaldığını ve normalleşmeye doğru gidildiğini, bunun ABD Merkez Bankası'nın (FED) faiz artırımlarından da gözlenebildi-



ğini söyledi. Bali, kur ve enflasyon artışının hangi nedenlerle kaynaklanırsa kaynaklansın bir süre sonra kendi gerekçelerini de oluşturduğunu belirtti. Tasarrufları ihtiyaçlarına yetmeyen bir ekonominin en fazla güven ortamına ihtiyaç duyduğunu dile getiren Bali, "Güven olmadan bolluk olmaz, güven olmadan bereket olmaz. İş Bankası olarak her kritik dönemde rol almaktan, elimizi taşın altına sokmaktan hiç çekinmedik." dedi. Bali, bankaların kredi kullandırmasına değişerek, kapasitenin sonuna kadar kullandırıldığını, bankaların topladığı kaynağın çok üzerinde kredi vermiş durumda olduğunu dile getirdi. Mevduat faizinin yüzde 30'lu seviyelerde olduğuna dikkati çeken Bali, "Faiz marjının yüzde 3,5 seviyesinde olduğunu bilelim. Biz faizin mutlak seviyesine ta-

kılıyoruz. Bankacılık için bunun bir önemi yok. Yüksek olması hatta işimize gelmez. Bugün bankacılık sektörü sermayedarına mevduat mudisinden daha az kazandırıyor. Bizim sermayedarımız 'ben bu bankanın sermayedarı olmaktan vazgeçtim, senin bankanda mevduat açayım' dese daha fazla alır. Durum budur. Peki kim koyacak bu parayı bu sektöre?" şeklinde konuştu.

## "Faizde yüzde 40-50'lerin izahı olmaz"

İş Bankası Genel Müdürü Bali, kredi yapılandırılarda reel sektöre de önemli görevler düştüğünü belirterek, "Bugün kredi yapılandırma taleplerinde, sadakat ve güven açısından, tam doğru hareket edilmiyor." dedi.

Kredi Garanti Fonu'nun (KGF) doğru bir enstrüman olduğunu ve doğru zamanda devreye sokulduğunu ifade eden Bali, bankacılık sektörünün bu uygulamayı başarıyla yürüttüğünü, bir sorunlu kredi performansı görmediklerini vurguladı.

Bankaların kredi musluklarını kapattığı yönündeki eleştirilere Bali, "Burada asıl mesele, hangi muslukların açık, hangilerinin kapalı olduğu. Bu bir ahlaki çöküntü yaratacak şekilde yükümlülüğünü yerine getirenin cezalandırıldığı bir sisteme dönüşmemeli. Biz bu standartları yönetmeye çalışacağız. Faiz konusunda yüzde 40-50'lerin izahı olmaz. Fırsatçılık aranıyorsa orada aranır. Yüzde 30'lu mevduat faizini olduğu yerde yüzde 30'luk kredi faizi olabilir." dedi.



## Satır Arası

Esin Gedik

esin.gedik@gmail.com



### Başı sıkışan İşsizlik Fonu'nu 'yağmalamak' istiyor

**İ**NSANIN ne fonmuş arkadaş diyesi geliyor! GAP'a para lazım İşsizlik Fonu'ndan para aktarılır. Herhangi bir özel şirket sıkışır el altından para aktarılır. Fonda birkaç ay öncesine kadar birikmiş olan para miktarı 180 milyar TL, bu paranın 60 milyardan fazlası farklı kurumlara aktarılmış. Geriye kalan 120 milyar TL'nin üzerinde ise üzerinde kara bulutlar doluyor. İşsiz kalanlara ödenen miktar sadece 20 milyar TL!

Neyse ki Ankara Sanayi Odası Başkanı Nurettin Özdebir, bu konudaki düşüncesini açık açık dile getirdi, diğerleri gibi kapılı kapılar ardında iş bitirmeye çalışmadı.

ASO Başkanı Özdebir, hafta içinde yaptığı bir açıklamada işverenin maaşları ödeyemediği için işçi çıkarma aşamasına geldiğini belirterek işçi maaşlarının 6 ay süreyle İşsizlik Sigortası Fonu'ndan ödenmesini talep etti. Özdebir, kur ve faizlerdeki artış ile ekonominin içinde bulunduğu durum nedeniyle çok sayıda sanayicinin fabrikalarda çalıştırdığı işçilerine maaş ödeyemez hale geldiğini savunarak "Aslında birçok firma için bu darboğaz durumu geçici. Firmalara bu süreçte maaş desteği verilirse birçok firma işçisini bugün işten çıkarmaz ve işler örneğin 6 ay sonra düzeldiğinde yeni işçi almak durumunda kalmaz" diye konuştu.

#### Rekor karlar nereye gitti?

Lafı fazla uzatmaya gerek yok. Sizlerle mayıs ve temmuz ayında **Istanbul Sanayi Odası** tarafından açıklanan rakamları paylaşmak istiyorum.

**Istanbul Sanayi Odası**'nın Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Şirketi araştırmasına göre, listede yer alan şirketlerin, 2017 yılında satışları yüzde 32,6, faaliyet karları ise yüzde 34,8 yükseldi. Şirketlerin karı 70 milyar lirayı aştı. 500 büyüğün faiz ve diğer üretim dışı gelirleri ise yüzde 33,9 artarak 18,8 milyar buldu. Özkaynak karlılığı da yüzde 22,9 ile rekor seviyeye çıktı.

Ankaralı sanayicilerin daha yoğun olduğu "İkinci 500 Büyük Listesi"ne bakalım.

İkinci 500 verilerinde en dikkati çeken gösterge, karlardaki sıçrama oldu. İkinci 500'ün karlarındaki artış oranlarının Birinci 500'ün de üzerinde gerçekleşti. Şirketlerin faaliyet karı yüzde 49,3 oranında artarak 2017 yılında İkinci 500'de faaliyet karı yüzde 43,9, faiz, amortisman ve vergi öncesi kar (FAVÖK) yüzde 49,3, vergi öncesi kar ve zarar toplamı ise yüzde 67,2 büyüdü. Bu oranlar Birinci 500'ün oldukça üstünde...

Her iki listede de satışlar ve kar artmasına karşın yeni yatırım yapılmadığı da görülüyor. Peki, bu karlar nereye uçtu da, şirketler 7-8 ayda maaş ödeyemez duruma geldi. Savunma olarak "borçları çok" argümanı kullanılabilir ama bu borçların kısa vadeli olanları pek de fazla değil. Yani 8 ayda bankalar "Paramı öde" diye kapıya dayanmadığına göre, tekrar sormakta fayda var: Bu rekor karlar nereye harcandı ya da bu paralar nerede?